

# 事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	30,659,415	33,899,088	-3,239,673
		障害福祉サービス等事業収益	1,327,955,184	1,269,101,761	58,853,423
		生活保護事業収益	225,340,115	217,908,097	7,432,018
		公益事業収益	194,819,966	146,139,589	48,680,377
		経常経費寄附金収益	16,452,277	15,281,407	1,170,870
		サービス活動収益計(1)	1,795,226,957	1,682,329,942	112,897,015
	費用	人件費	1,126,091,988	1,106,771,753	19,320,235
		事業費	379,976,799	357,020,305	22,956,494
		事務費	189,127,120	184,357,055	4,770,065
		就労支援事業費用	30,370,967	33,915,088	-3,544,121
		減価償却費	99,738,525	94,090,990	5,647,535
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-23,579,289	-24,548,857	969,568
		サービス活動費用計(2)	1,801,726,110	1,751,606,334	50,119,776
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-6,499,153	-69,276,392	62,777,239	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	16,091	19,269	-3,178
		その他のサービス活動外収益	33,691,764	5,563,106	28,128,658
		サービス活動外収益計(4)	33,707,855	5,582,375	28,125,480
	費用	支払利息	1,062,467	1,055,342	7,125
		その他のサービス活動外費用	15,034,231	469,213	14,565,018
		サービス活動外費用計(5)	16,096,698	1,524,555	14,572,143
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		17,611,157	4,057,820	13,553,337	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		11,112,004	-65,218,572	76,330,576	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	619,000	580,000	39,000
		施設整備等寄附金収益	9,229,000		9,229,000
		固定資産受贈額	858,000	259,000	599,000
		固定資産売却益	39,999		39,999
		その他の特別収益	3,231,858	11,043	3,220,815
		特別収益計(8)	13,977,857	850,043	13,127,814
	費用	資産評価損	366,500		366,500
		固定資産売却損・処分損	534,505	5	534,500
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	-22,378		-22,378
		国庫補助金等特別積立金積立額	619,000	580,000	39,000
その他の特別損失	3,231,858		3,231,858		
特別費用計(9)	4,729,485	580,005	4,149,480		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		9,248,372	270,038	8,978,334	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		20,360,376	-64,948,534	85,308,910	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,406,455,629	1,208,115,717	198,339,912	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,426,816,005	1,143,167,183	283,648,822	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)	172,556,552	343,179,820	-170,623,268	
	その他の積立金積立額(16)	175,743,681	79,891,374	95,852,307	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,423,628,876	1,406,455,629	17,173,247	